

**Ks. Prałat Stefan Wylężek** urodził się na Śląsku w 1948 roku. Ziemia ta, oddana w opiekę Piekarskiej Pani, która ze wzgórza Piekar króluje nad Śląskiem, na przestrzeni wieków wydała wielu wiernych i oddanych Kościołowi synów, z wielkim Prymasem Augustem Hlondem na czele. Ziemia ta od wieków zamieszkiwana jest przez ludzi głęboko rozmodlonych, dla których ciężka praca i przywiązanie do rodziny stanowią fundament wyznawanych wartości. Wśród tego ludu pobożnego Bóg dostrzegł młodego Stefana, wzbudzając w jego młodym sercu powołanie do służby Kościołowi, na które on pokornie odpowiedział. Zapewne nie mógł przewidzieć jak wielkie plany roztoczy przed nim nasz Mistrz z Nazaretu, kierując jego pierwsze kroki najpierw do Seminarium Śląskiego w Krakowie i na Papieski Wydział Teologiczny. Po święceniach kapłańskich, które przyjął w roku 1973, Bóg kieruje ks. Stefana do pracy duszpasterskiej w Rudzie Śląskiej, lecz w krótkim czasie otwiera przed tym młodym, żarliwego ducha kapłanem nowe drogi. W 1977 roku opuszcza Ojczyznę, by kontynuować studia w Belgii, a następnie pracować i we Francji. W 1986 roku ks. Stefan przenosi się do Rzymu, gdzie blisko jest związany z Fundacją Jana Pawła II, a 1995 roku zostaje jej dyrektorem oraz administratorem. Do 2003 roku jest redaktorem „Kroniki Rzymskiej”. Jego niezwykle owocna aktywność tak na polu duszpasterskim, jak i naukowym oraz kulturalnym, zostaje dostrzeżona przez Ojca Świętego Jana Pawła II, który w 1998 roku mianuje go Honorowym Prałatem Jego Świątobliwości. Niosąc za sobą tak wspaniałą bagaż doświadczeń i umiejętności, w 2010 roku przybywa ks. Prałat decyzją Konferencji Episkopatu Polski na Wyspy Brytyjskie, by w roli Rektora kierować działalnością najstarszej i największej na świecie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. Dziś obejmuje ona ponad 130 ośrodków, w których Polacy mają możliwość kultywowania wiary katolickiej według polskich tradycji. Wkład ks. Rektora w budowanie braterskich, przyjaznych stosunków pomiędzy Polską Misją a Brytyjskim Kościołem Katolickim jest nieoceniony.

Dalekosiężne spojrzenie na rzeczywistość eklezjalną oraz głębokie rozumienie przez ks. Rektora Stefana problemów społecznych i politycznych, z którymi mierzy się dzisiejszy świat, a którym stara się stawić czoła Suwerenny Zakon Maltański, zaowocowało szeregiem inicjatyw, których wagi nie da się przecenić. Stowarzyszenie Polskich Kawalerów Maltańskich w Wielkiej Brytanii, którego mottem zakonnym jest Obrona Wiary i Służba Potrzebującym, dzięki wspaniałomyślnemu wsparciu ks. Rektora z wielkim sukcesem zrealizowało w krótkim czasie kilka wielkich projektów, których wydźwięk szeroko był i jest nadal komentowany. Do największych osiągnięć, doprowadzonych do sukcesu wspólnymi wysiłkami Ks. Rektora i APKM (UK), zaliczyć z pewnością należy odrestaurowanie figury i poświęcenie ołtarza NMP z Walsingham w Katedrze Westminsterskiej. Wielkim osiągnięciem była również Brytyjska Premiera *Mass in F*, autorstwa księcia Poniatowskiego. To międzynarodowe wydarzenie kulturalne, prezentowane w Westminster Cathedral Hall, komentowała katolicka prasa nie tylko w Anglii, a jego owocem było umocnienie pomostu pomiędzy Polakami a narodem Brytyjskim. Patronat ks. Rektora nad dorocznymi maltańskimi koncertami charytatywnymi pomógł podwoić liczbę słuchaczy, co przełożyło się na wysokość wsparcia finansowego, jakim możemy obecnie zasilać nasze maltańskie ośrodki w Polsce. Jako Kawalerowie Suwerennego Rycerskiego Zakonu Maltańskiego, czujemy się zaszczytzeni i niezwykle wdzięczni za tych siedem lat jakże bliskiej i serdecznej współpracy. Ufamy, że z Bożą pomocą, będziemy nadal kontynuować dzieła, jakich Kościół i lokalne środowisko polsko-brytyjskie potrzebuje. Zapewniamy Księdza Rektora o naszej zakonnej pamięci modlitewnej. *Plurimos Annos, Sto Lat!*



**Dr Mark Stella-Sawicki M.B.E. K.M.**

*Chairman, Association of the Polish Knights of Malta (U.K.)*  
*Registered Charity No. 1102122, www.apkmuk.co.uk*